

# PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

## FVZ Paprika Vital roh 50 x 200 g

Artikel-Nr.: 9465440

<b>Verkehrsbezeichnung:</b>	Paprikahälfte, mit einer Füllung aus Getreide, Käse und Gemüse, pikant gewürzt, getoppt mit einer Kräuterfrischkäsezubereitung und Mozzarella, roh, tiefgefroren.
<b>Zutaten:</b>	Paprika (Gemüsepaprika) (53 %), FRISCHKÄSEZUBEREITUNG mit frischen Gartenkräutern (11 %) (FRISCHKÄSE; Kräuter; Knoblauch; Speisesalz; Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl; Gewürze), Tomaten (8 %), gekochter Reis (7 %) (Reis, Wasser), BUTTERKÄSE (6 %), MOZZARELLA (5 %), geröstete Zwiebeln (3 %) (Zwiebeln, Rapsöl), gekochter DINKEL (3 %) (DINKEL (WEIZEN), Wasser), Kartoffelstärke, Balsamico Essig, Gewürze, Speisesalz, Kräuter, Sambal Oelek (Chili 70 %; Wasser; Salz; Säuerungsmittel: Essigsäure; modifizierte Maisstärke; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat), Erbsenprotein
<b>Produktbeschreibung:</b>	<p>Der rote Klassiker für Ihre vegetarische Karte sind diese roten Paprikahälften, gefüllt mit einem pikant gewürzten Mix aus Gemüse, Getreide und Käse. Das köstliche Topping übernehmen eine Kräuterfrischkäsecreme und Mozzarella. Da isst das Auge mit – und gerne auch Gäste, die sonst Fleisch bevorzugen.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- handwerkliche Optik</li><li>- Füllung aus Gemüse, Getreide, Käse</li><li>- mit Frischkäse &amp; feinen Gartenkräutern</li></ul>
<b>Beschaffenheit:</b>	roh
<b>Kostform:</b>	ohne Alkohol, vegetarisch
<b>Abmessungen, TK:</b>	ca. (L x B x H)
<b>Stückgewicht:</b>	200 g (± 20 g)
<b>Identitätskennzeichen:</b>	DE - EV 83 - EG
<b>EAN – Verkaufseinheit:</b>	0
<b>EAN – Umverpackung:</b>	4001902946584
<b>Zolltarifnummer:</b>	20049098
<b>Mindesthaltbarkeit:</b>	360 Tage
<b>Restlaufzeit bei Anlieferung:</b>	180 Tage
<b>Lagerbedingungen:</b>	Transport und Lagerung bei -18 °C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
<b>Aufbau Umverpackung:</b>	200 g x 50 Stück = 10 kg
<b>Sprachen auf Verpackung:</b>	DE

# PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

## FVZ Paprika Vital roh 50 x 200 g

Artikel-Nr.: 9465440

**Umverpackung:** 1 x Karton (Pappe), 390 mm x 390 mm x 170 mm, 517 g  
1 x Innenbeutel (unbedruckte Folie), 400 mm x 400 mm x 800 mm, 30 g  
1 x Kartonetikett (Papier), 200 mm x 95 mm, 3 g  
1 x EAN-Etikett (Papier), 100 mm x 60 mm, 1 g

### Verpackung VE:

	Nettogewicht	Bruttogewicht
Pro VE:	- kg	- kg
Pro Umverpackung:	10,000 kg	10,551 kg

Karton pro Lage:	6
Karton pro Palette:	54
Bruttogewicht Palette:	589,754 kg
Palettenhöhe:	1680 mm

**Zubereitungsempfehlung:** Artikel nicht zum direkten Verzehr geeignet! Produkt tiefgefroren zubereiten. Nur durchgegart verzehren. Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren.

#### Merrychef 230V:

1 Stück, 2:20 Min.,  
250 °C, 10 % Umluft, 100 % Mikrowelle  
3 Stück, 4:30 Min.,  
250 °C, 10 % Umluft, 100 % Mikrowelle

#### Merrychef 380V:

1 Stück, 1:20 Min.,  
250 °C, 10 % Umluft, 100 % Mikrowelle  
3 Stück, 3:10 Min.,  
250 °C, 10 % Umluft, 100 % Mikrowelle

Kombidämpfer (trockene Hitze): 180 °C 14 - 16 Min., vorgeheizt

### Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ /kcal]:	528 / 126
Fett [g]:	7,4
davon gesättigte Fettsäuren [g]:	4,2
Kohlenhydrate [g]:	11
davon Zucker [g]:	4,2
Eiweiß [g]:	3,6
Salz [g]:	0,70
Ballaststoffe [g]:	0,7

# PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

## FVZ Paprika Vital roh 50 x 200 g

Artikel-Nr.: 9465440

### Mikrobiologische Daten:

E. coli	< 100 KBE/g
Enterobacteriaceae	< 1000 KBE/g
Gesamtkeimzahl	< 100000 KBE/g
S. aureus	< 100 KBE/g
Salmonellen	in 25 g nicht nachweisbar

# PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

## FVZ Paprika Vital roh 50 x 200 g Artikel-Nr.: 9465440

### Allergeninformation:

Allergene		Bestandteile
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Dinkel
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Lactose)	+	Käse
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Schwefeldioxid und Sulphite ( >10mg/kg oder 10mg/l, als SO <sub>2</sub> )	-	
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	

+ = enthalten / - = nicht enthalten

### Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §5 LMZDV zuvor §9 ZZuIV):

Konservierungsstoff: Kaliumsorbat

### GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003/EG und 1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln.

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.